9. by ol- 20%0/20)2
Republika e Kosovés 2.6 2c(2
Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

DATE/A: 12.06.2012
REFERENC-E: AKK-DPK
PER/ZA/TO: z. Agron Veseli

Menaxher i Zyrés s€ Prokurimit né QKUSK

Prof.Ass.Dr. Fatmir Dragidella

CC: it : : £

Qendra Klinike Universitare Stomatologjike e Kosovés.

7. Hasan Preteni [ ’ f ~ o
NGA/OD/FROM: Drejtor i Agjencisé kundér Korrupsionit / QLY w.
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Opinion lidhur me tenderin “Furnizimi me karrige “W

stomatologjike unitéve pér nevojat e QKUSK-s&*

Té nderuar,

Duke u bazuar né nenin 5 paragrafi 1 pika 12 t& Ligjit pér Agjenciné kundér Korrupsionit nr.03/1.-
159 dhe nenin 19 paragrafi 1 pika 6 t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit n& Ushtrimin
¢ Funksionit Publik, lidhur me tenderin “ Furnizimi me karrige stomatologjike unitéve pér nevojat
e QKSUK-s&* me numér prokurimit 20670900-012-013-121 ofron kété:

OPINION
Ju si autoritet kontraktues Zyra e Prokurimit t'i ndérmermi (& gjitha veprimet ¢ nevojshme drejt
evitimit t& shkeljeve t& cekura né arsyetim, né ményré gé t& respektohen dispozitat pérkatése t&
Ligjit pér Prokurimin Publik t¢ Kosovés nr. 04-1/042.

Arsyetim

Zyra ¢ prokurimit né QKUSK, si autoritet kontraktues, né dosjen ¢ tenderit ’Furnizim > (&
procedurés s¢ hapur me nr. prokurimi 20670900-012-013-121 dhe titull tenderi “Furnizimi me
karrige stomatologjike unitéve pér nevojat ¢ QKUS K™ né Pjesén, Scksioni 11, Fleta e t¢ dhénave
t¢ tenderit te neni 9.1 i Dosjes s¢ tenderit te Kérkesat mundésit teknike dhe /ose profesionale
pika 3 dhe 4 Dokumentet ¢ Kérkuara — ka kérkuar qé Operatori Ekonomik (& ofrojé : Afatin ¢
Liferimit (t¢ ceket kohézgjatja nga ana e O.E ) , Shérbimet pas shitjes dhe asistenca teknike e
pajisjes s& ofruar ( Montimi dhe Mirémbajtja).



Zyra ¢ prokurimit n¢ QKUSK, kéto kérkesa i ka shpalosur edhe njé heré duke i zbérthyer né
kuad@r t¢ ancksit 6, kriteret pér dhénic t& kontratés pika 2 dhe 5 tenderi ckonomikisht mé i
favorshém, ku ka paraparé: Operimi dhe shérbimet pas shitjes dhe asistenca teknike ¢ pajisjes s¢
ofruar ( Montimi dhe Mirémbajtja) — pesha ¢ kétij nén kriteri &shté 15 % (& poentimit, Afati
liferimit — pesha kétij nén kriteri &shté 15% poentimit.

Me aktin ¢ kétillé € pérsérities ( dyfishimit) & kérkesave t& njéjta 18 tenderit, Autoriteti
Kontraktues ka shkelur Ligjin nr. 04/1.-042 1& Prokurimit Publik konkretisht kéto dispozita:

° Dispozitén e nenit 52.4 t& LPP-s& 04/L-042.

Me respekt!



